
Отдел образования, молодёжной политики и спорта 
администрации муниципального образования Белевский район

0 ^ y t i c - q  C /^c , 2022 г.

ПРИКАЗ

№  /  / V

Об утверждении итоговых результатов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», организационно-технологической 
моделью проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, на основании протоколов проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году по 
общеобразовательным предметам ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022/2023 
учебном году (приложение).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Главный специалист отдела обр 
молодёжной политики и спорта Л.А. Евстратова



Приложение 
к приказу отдела образования, 

молодёжной политики и спорта 
администрации МО Белевский район 

от 07.12.2022 № 171

Итоговые результаты
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году

№
п/п

Фамилия,
инициалы
участника

муниципального
этапа

олимпиады

Класс Наименование
образовательной

организации

Кол-во
набранных

баллов

Статус 
участника 

муниципаль­
ного этапа 
олимпиады 
(победитель, 

призер, 
участник)

1 2 3 4 5 6
Мировая художественная культура (09.11.2022)

7 класс
1. М альцева М. А. 7 М БОУ «СОШ  №  1» 

г.Белева Тульской 
области

71 участник

География (12.11.2022)
7-8 классы

2. Хлебников М.Д. 7 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

30,5 призер

3. М усабалиев Б.А. 7 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

20 участник

4. Брыкалов О.М. 7 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

17 участник

9 класс
5. Грачёв А.В. 9 М БОУ «СОШ  № 1» 

г.Белева Тульской 
области

54,7 призер

6. М ухина Е.С. 9 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

54,7 призер

7. Сахарова А.П. 9 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

50 участник

10-11 классы
8. Ж уков Т.А. 11 М БОУ «СОШ  № 1» 

г.Белева Тульской 
области

75 победитель



1 2 3 4 5 6
9. Ткачёв И. Д. 10 М БОУ «СОШ  № 4 

г.Белёва Тульской 
области»

50 участник

10. Триш ин А. Н. 11 М БОУ «СОШ  № 4 
г.Белёва Тульской 
области»

43,5 участник

История (15.11.2022)
7-8 классы

11. М усабалиев Б.А. 7 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

73 победитель

12. Зайцев К. А. 8 М ОУ «Болотская 
СОШ »

67 призер

13. Коробкова А.А. 8 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

67 призер

14. Брыкалов О.М. 7 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

35 участник

9 класс
15. П ронина Ю .А. 9 М ОУ «Величненская 

ООШ » Белевского 
района Тульской 
области

45 участник

16. Гриш ин В.С. 9 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

41 участник

17. Ермолова П.С. 9 М ОУ «Новодолецкая 
ООШ » Белевского 
района Тульской 
области

31 участник

10-11 классы
18. Сычёва А. В. 10 М БОУ «СОШ  № 4 

г.Белёва Тульской 
области»

63 призер

19. Триш ин А. Н. 11 М БОУ «СОШ  № 4 
г.Белёва Тульской 
области»

28 участник

20. Х аритонова С. С. 11 М БОУ «СОШ  № 4 
г.Белёва Тульской 
области»

24 участник

21. М узалевская А. 
В.

11 М БОУ «СОШ  № 4 
г.Белёва Тульской 
области»

19 участник

22. Н икитина Н. Р. 11 М БОУ «СОШ  № 4 
г.Белёва Тульской 
области»

15 участник



1 2 3 4 5 6
23. Кожохин А. С. 11 М БОУ «СОШ  № 4 

г.Белёва Тульской 
области»

11 участник

24. М иткеева Д.В. 10 М БОУ «СОШ  № 3» г. 
Белёва Тульской 
области

9 участник

Биология (18.11.2022)
7 класс

25. Корчаш кин Д. Р. 7 М БОУ «СОШ  № 4 
г.Белёва Тульской 
области»

27 победитель

26. Бельчева А.Ю . 7 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

22 призер

27. М агомедова С. М. 7 М БОУ «СОШ  № 4 
г.Белёва Тульской 
области»

21 призер

28. М альцева М.А. 7 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

18 призер

29. Петрухина О. И. 7 М БОУ «СОШ  № 4 
г.Белёва Тульской 
области»

14 участник

8 класс
30. Н енаш ев Р.Г. 8 М БОУ «СОШ  № 1» 

г.Белева Тульской 
области

51 победитель

31. И ванова В.С. 8 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

47 призер

32. Реш етняк П.Р. 8 М БОУ «СОШ  № 3» г. 
Белёва Тульской 
области

34,5 участник

33. Казакова С. В. 8 М БОУ «СОШ  № 4 
г.Белёва Тульской 
области»

33,5 участник

34. Коледенкова
М.В.

8 М БОУ «СОШ  № 3» г. 
Белёва Тульской 
области

31,5 участник

35. Рогова И.И. 8 М БОУ «СОШ  № 3» г. 
Белёва Тульской 
области

29 участник

36. М амонов Я.В. 8 М ОУ «Новодолецкая 
ООШ » Белевского 
района Тульской 
области

21,5 участник

9 класс
37. Багомедова Д. Б. 9 М БОУ «СОШ  № 4 

г.Белёва Тульской 
области»

53,5 призер



1 2 3 4 5 6
38. Панфилова М. П. 9 М БОУ «СОШ  № 4 

г.Белёва Тульской 
области»

51 призер

39. Пронякина А. М. 9 М ОУ «Величненская 
ООШ » Белевского 
района Тульской 
области

51 призер

40. Смирнова У. Г. 9 М ОУ «Величненская 
ООШ » Белевского 
района Тульской 
области

51 призер

41. П ронина Ю. А. 9 М ОУ «Величненская 
ООШ » Белевского 
района Тульской 
области

48,6 призер

42. У варова А. А. 9 М БОУ «СОШ  № 4 
г.Белёва Тульской 
области»

46,5 призер

43. Сауш кина А.В. 9 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

42,5 участник

44. Сахарова А.П. 9 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

42 участник

45. Воробьева В.В. 9 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

41,5 участник

46. Кунгурцева С.А. 9 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

41,5 участник

47. П аш арина А.А. 9 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

41 участник

48. А верина М.С. 9 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

38 участник

49. Ветров В.А. 9 М БОУ «СОШ  № 3» г. 
Белёва Тульской 
области

31,5 участник

10-11 классы
50. Ткаченко А.О. 11 М БОУ «СОШ  № 1» 

г.Белева Тульской 
области

50,5 призер

Русский язык (19.11.2022)
7-8 классы

51. Брыкалов О. М. 7 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

19 участник



1 2 3 4 5 6
52. Бельчева А. Ю. 7 М БОУ «СОШ  № 1» 

г.Белева Тульской 
области

15 участник

53. Н икамагомедова 
Н. М.

8 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

13 участник

54. Коробкова А. А. 8 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

11 участник

55. Дю кова В. Д. 8 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

10 участник

56. Ж укова Д. А. 7 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

10 участник

57. И ванова В. С. 8 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

10 участник

58. Дёмина М. А. 7 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

9 участник

59. Корнаков И. В. 8 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

9 участник

60. И зотова П. А. 8 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

0 участник

9 кл асс
61. Кунгурцева Д. А. 9 М БОУ «СОШ  № 1» 

г.Белева Тульской 
области

29 участник

62. Сауш кина А. В. 9 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

27 участник

63. Сахарова А. П. 9 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

24 участник

64. Воробьева В. В. 9 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

22 участник

65. Багомедова Д. Б. 9 М БОУ «СОШ  № 4 
г.Белёва Тульской 
области»

18 участник

66. Ветров В.А. 9 М БОУ «СОШ  № 3» г. 
Белёва Тульской 
области

15 участник

67. Казакова Е. В. 9 М БОУ «СОШ  № 3» г. 
Белёва Тульской 
области

13 участник



1 2 3 4 5 6
68. Плясов А. В. 9 М ОУ «Бобриковская 

СОШ »
7 участник

69. Тиш ина А. А. 9 М БОУ «СОШ  № 4 
г.Белёва Тульской 
области»

3 участник

70. Х востова А. В. 9 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

1 участник

10-11 классов
71. Сычёва А. В. 10 М БОУ «СОШ  № 4 

г.Белёва Тульской 
области»

61,5 победитель

72. Ф едонина В. Н. 11 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

26 участник

73. Ж уравлёв М. К. 11 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

23,5 участник

74. М иткеева Д. В. 10 М БОУ «СОШ  № 3» г. 
Белёва Тульской 
области

12,5 участник

75. Ткаченко А. О. 11 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

4 участник

Технология (21.11.2022)
7-8 классы

76. Демьянова Т. А. 7 М БОУ «СОШ  № 4 
г.Белёва Тульской 
области»

65 победитель

77. Гольцова А.В. 7 М БОУ «СОШ  № 4 
г.Белёва Тульской 
области»

54,5 призер

Обществознание (22.11.2022)
7 класс

78. Репенцев Д. О. 7 М ОУ «Бобриковская 
СОШ »

78 победитель

8 класс
79. Реутов К.А. 8 М БОУ «СОШ  № 1» 

г.Белева Тульской 
области

69 победитель

80. Н икамагомедова
Н.В.

8 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

66 призер

81. Клеймёнов А. Е. 8 М ОУ «Бобриковская 
СОШ »

59 призер

82. Дю кова В.Д. 8 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

58 призер



1 2 3 4 5 6
83. И зотова П.А. 8 М БОУ «СОШ  № 1» 

г.Белева Тульской 
области

55 призер

84. Корнаков И.В. 8 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

52 призер

85. И влева С.А. 8 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

45 участник

86. Улфатов Н. У. 8 М БОУ «СОШ  № 4 
г.Белёва Тульской 
области»

41 участник

9 кл асс
87. П ронина Ю .А. 9 М ОУ «Величненская 

ООШ » Белевского 
района Тульской 
области

37,5 участник

88. Семененко М.О. 9 М БОУ «СОШ  № 3» г. 
Белёва Тульской 
области

35 участник

89. Ветров В.А. 9 М БОУ «СОШ  № 3» г. 
Белёва Тульской 
области

34,5 участник

90. Плясов А. В. 9 М ОУ «Бобриковская 
СОШ »

28 участник

91. Ф ролов М.Д. 9 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

28 участник

92. М ухина Е.С. 9 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

27,5 участник

93. А верина М.С. 9 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

16,5 участник

94. П аш арина А.А. 9 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

16,5 участник

95. Денисова А. Д. 9 М БОУ «СОШ  № 4 
г.Белёва Тульской 
области»

16 участник

10 кл асс
96. Сычёва А. В. 10 М БОУ «СОШ  № 4 

г.Белёва Тульской 
области»

64,5 призер

97. М иткеева Д.В. 10 М БОУ «СОШ  № 3» г. 
Белёва Тульской 
области

16 участник

11 кл асс
98. Ш естопалов А.В. 11 М ОУ «Болотская 

СОШ »
53 призер



1 2 3 4 5 6
99. Кожохин А. С. 11 М БОУ «СОШ  № 4 

г.Белёва Тульской 
области»

33 участник

100. Х аритонова С. С. 11 М БОУ «СОШ  № 4 
г.Белёва Тульской 
области»

31 участник

101. Дмитриева Е.В. 11 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

21,5 участник

102. Ткаченко А.О. 11 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

21,5 участник

Английский язык (23.11.2022)
7-8 классы

103. Казакова С. В. 8 М БОУ «СОШ  № 4 
г.Белёва Тульской 
области»

44 призер

104. Кузнецова В. А. 8 М БОУ «СОШ  № 4 
г.Белёва Тульской 
области»

44 призер

105. М алеев И.А. 7 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

41 призер

106. Реутов К.А. 8 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

40 призер

107. З айцев К. А. 8 М ОУ «Болотская 
СОШ »

33 участник

108. П оваров Д. В. 7 М БОУ «СОШ  № 4 
г.Белёва Тульской 
области»

21 участник

9-11 классы
109. Ж уравлёв М.К. 11 М БОУ «СОШ  № 1» 

г.Белева Тульской 
области

47 победитель

110. Ф едонина В.Н. 11 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

45 призер

111. З абарина К. В. 10 М БОУ «СОШ  № 4 
г.Белёва Тульской 
области»

41 призер

112. Ж уков Т.А. 11 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

36 участник

113. Кунгурцева Д.А. 9 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

33 участник

114. П унеева М.С. 10 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

26 участник



1 2 3 4 5 6
Физика (24.11.2022)

10 класс
115. М итю лин А.В. 10 М ОУ «Бобриковская 

СОШ »
29 призер

116. Гриш ечко Т.К. 10 М БОУ «СОШ  № 3» г. 
Белёва Тульской 
области

2 участник

11 класс
117. Ш айко Д.Д. 11 М БОУ «СОШ  № 1» 

г.Белева Тульской 
области

39 победитель

118. Ж уравлёв М.К. 11 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

24 участник

Физическая культура (26.11.2022, 28.11.2022)
7-8 классы

119. Ж еков Д. А. 8 М ОУ «Болотская 
СОШ »

89,1 победитель

120. Чернов А. П. 7 М БОУ «СОШ  №  4 г. 
Белёва Тульской 
области»

68,1 призер

121. Брыкалов О. М. 7 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

67,7 участник

122. Гиричева В.Ю . 7 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

13,7 участник

9-11 классы
123. Ким Е. А. 10 М БОУ «СОШ  №  4 г. 

Белёва Тульской 
области»

85,9 призер

124. Грачёв А.В. 9 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

79,5 призер

125. Снижко К. А. 11 М ОУ «Бобриковская 
СОШ »

68,2 призер

126. Кельт В. А. 11 М БОУ «СОШ  №  4 г. 
Белёва Тульской 
области»

8,8 участник

Литература (29.11.2022)
7 класс

127. Савкин П. Н. 7 М БОУ «СОШ  № 3» г. 
Белёва Тульской 
области

3 участник

8 класс
128. Русакова П.С. 8 М БОУ «СОШ  № 1» 

г.Белева Тульской 
области

27 участник



1 2 3 4 5 6
129. И зотова П.А. 8 М БОУ «СОШ  № 1» 

г.Белева Тульской 
области

4 участник

9 класс
130. Тиш ина А. А. 9 М БОУ «СОШ  № 4 

г.Белёва Тульской 
области»

8 участник

10 класс
131. Сычёва А. В. 10 М БОУ «СОШ  № 4 

г.Белёва Тульской 
области»

57 победитель

132. Верлан Н.Е. 10 М БОУ «СОШ  № 3» г. 
Белёва Тульской 
области

16 участник

Математика (30.11.2022)
7 класс

133. П ронина Е. С. 7 М ОУ
«Будоговищ енская
ООШ »

14 участник

134. М алеев И.А. 7 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

7 участник

135. М усабалиев Б.А. 7 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

7 участник

8 класс
136. Дю кова В.Д. 8 М БОУ «СОШ  № 1» 

г.Белева Тульской 
области

9 участник

137. Корнаков И.В. 8 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

8 участник

9 класс
138. Гриш ин В.С. 9 М БОУ «СОШ  № 1» 

г.Белева Тульской 
области

0 участник

139. Кунгурцева Д.А. 9 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

0 участник

140. Цейзер А.П. 9 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

0 участник

11 класс
141. Ткаченко А.О. 11 М БОУ «СОШ  № 1» 

г.Белева Тульской 
области

14 участник

142. Ж уравлёв М.К. 11 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

13 участник



1 2 3 4 5 6
143. Ш айко Д.Д. 11 М БОУ «СОШ  № 1» 

г.Белева Тульской 
области

13 участник

Право (01.12.2022)
11 класс

144. Ш естопалов А. В. 11 М ОУ «Болотская 
СОШ »

47 участник

Основы безопасности жизнедеятельности (02.12.2022)
7-8 классы

145. Дердиящ енко
Н.А.

8 М БОУ «СОШ  № 1» 
г.Белева Тульской 
области

106 участник

10-11 классы
146. М иткеева Д.В. 10 М БОУ «СОШ  № 3» г. 

Белёва Тульской 
области

196 победитель

Информатика (03.12.2022)
7-8 классы

147. З айцев К. А. 8 М ОУ «Болотская 
СОШ »

700 победитель


